
‘‘
97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22                                    http://www.powiat.radomszczanski.pl
tel. +48 44 6834509   fax +48 44 6834335                         e-mail: starostwo@powiat.radomszczanski.pl

Radomsko, dnia 30 listopada 2012 r. 
 
WP.272.21.05.2012 
 

 
Do: 
Zainteresowani wykonawcy 

 
 
 
DOTYCZY: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Ubezpieczenie Powiatu Radomszczańskiego w okresie od 22.01.2013 r. do 21.01.2014 r. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców oraz treść udzielonych 
odpowiedzi: 

 

1. Prosimy o opis konstrukcji kaŜdego z budynków ze wskazaniem, czy w skład konstrukcji 
wchodzi płyta warstwowa ( z jakim wypełnieniem ?) lub drewno. 

Odpowiedź: 

Jednostka Adres 
Rodzaj 
budynku 

Konstrukcja 
ścian/ stropów/ 

dachu 

Rok budowy/ 
modernizacji Wartość (zł) 

Klasa 
palności 

Budynek szkolny 
cegła/Ŝelbetowe/str

opodach-papa 
termozgrzewalna 

1965 3 434 580,72 I 

Budynek 
gospodarczy 

cegła/papa 1965 8 484,00 I 

Boisko sportowe - 1965 -  
Kort tenisowy - 1970 -  
Ogrodzenie 

szkoły 
- 1965 -  

I Liceum 
Ogólnokształcące 

im. Feliksa 
Fabianiego 

ul. Armii 
Krajowej 30 
97-500 
Radomsko 

Ogrodzenie 
kortu 

tenisowego 
- 1970 -  

II Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Krzysztofa 

Kamila 
Baczyńskiego 

ul. Bugaj 3 
97-500 
Radomsko  

Budynek szkoły/ 
przybudówka/ 
gospodarczy 

cegła; papa/ cegła; 
papa/ ławy 

betonowe, dach 
drewniany pokryty 

papą 

1950/2005 1 406 602,00 I 

Budynek szkoły - 1962/2006/200
8 

2 055 910,26 I 

Budynek CKP - 1962/2004 2 463 145,03 I 
Wiata - 1968/2010 88 765,52 I 

Magazyn - 1968/2009 37 111,20 I 
GaraŜ - 1968/2001 3 276,53 I 

Ciepłociąg - 1962 44 643,77  

Zespół Szkół 
Drzewnych i 
Ochrony 

Środowiska 

Brzeźnicka 22 
97-500 
Radomsko 

Ogrodzenie - 1970 6 159,69  



 

Szkoła wraz z 
kotłownią 

Szkielet 
Ŝelbetonowy 

wypełniony cegłą; 
dach kryty papą 

1974/ 2008/ 
2009 

2 857 627,00 I Zespół Szkół 
Ekonomicznych im. 

Tadeusza 
Kotarbińskiego 

ul. 
Przedborska 
39/41 
97-500 
Radomsko Ogrodzenie, 

parking, boisko  
- 2008, 2012 91 338,00  

Budynek 
murowany 
starej szkoły 

cegła, dwustronnie 
otynkowany; dach 

pokryty papą 
- /2005 705 540,40 I 

Budynek 
szkolny 

murowany 6-cio 
izbowy 

cegła, dwustronnie 
otynkowany; dach 

pokryty papą 
1997/2005 901 041,89 I 

Budynek 
murowany 

parterowy 2-
izbowy 

bloczki siporex, 
dwustronnie 

otynkowany; dach 
pokryty papą 

1995/2005 120 288,44 I 

Zespół Szkół 
Elektryczno-

Elektronicznych 

ul. 
Narutowicza 
12 
97-500 
Radomsko 

Budynek 
parterowy 
murowany 

(gospodarczy) 

cegła, dwustronnie 
otynkowany; dach 

pokryty papą 
 14 413,70 I 

Budynek szkoły pustaki/beton 
/beton/ papa 

1968/2009 2 158 444,28 I 

Budynek 
warsztatów 

pustaki/beton 
/beton/ papa 

1968/2008 895 226,12 I 

GaraŜ pustaki/beton/ 
papa 

1995 6 214,34 I 

Budowle - 1997/2009 506 889,62 I 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnyc

h nr 1 im. 
Stanisława Staszica 

ul. Brzeźnicka 
20 
97-500 
Radomsko 

Budynek 
mieszkalny 

cegła/ beton/ papa 1973/1995 42 300,47 I 

Budynek szkoły 

w starej części 
stropy drewniane; 
w nowej części 
stropy Ŝelbetowe 

1945/1968/ 
2010 

- I 

Magazyn 
opałowy 

- 1968/2010 -  

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnyc
h w Przedborzu 

ul. 
Piotrkowska 1 
97-570 
Przedbórz 

Ogrodzenie 
betonowe 

- 1970 -  

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Radomsku 

ul. Krasickiego 
138 
97-500 
Radomsko 

Budynek 
mieszkalny 

cegła, 
pustak/blacha 

2000 7 425 283,91 I 

Budynek 
gospodarczy 

murowany 1991 3 375,00 I 

Budynek 
gospodarczy – 

magazyn 
murowany 1991 23 736,00 I 

Portiernia murowany 1991 4 521,00 I 
Kostnica murowany 1991 2 713,00 I 

Kotłownia i 
pralnia 

murowany 1994 204 849,70 I 

Zbiornik paliwa stalowy 1994 69 531,30 I 
Chlewnia murowany 1975 9 806,00 I 
Magazyn i 
chlewnia 

murowany 1928 30 264,00 I 

Wozownia murowany; dach 
drewniany 

1960 3 790,00 I 

GaraŜ Murowany 1960 10 420,00 I 
Obora Murowany 1955 33 536,00 I 

Chlewnia Murowany 1960 9 806,00 I 
Budynek 

mieszkalno-
socjalny 

Murowany 1928 172 082,94 I 

Budynek 
mieszkalno-
socjalny 

Murowany 1963 689 262,36 I 

Dom Pomocy 
Społecznej w 

Radziechowicach 

Radziechowice 
Pierwsze nr 2 
97-561 
Ładzice 

Budynek 
mieszkalno-
socjalny 

Murowany 1994 1 049 705,30 I 



Świetlica przy 
Dziale I 

Murowany 1991 124 787,00 I 

Komin stalowy stalowy 1994 16 252,00 I 
Studnia 

głębinowa 
stalowa 1987 16 216,00 I 

Zewnętrzna sieć 
kanalizacyjna 

- - -  

Kanał co - - -  
Oświetlenie 

terenu 
- - -  

Drogi do 
oczyszczalni 

- - -  

Drogi i place - - -  
Ogrodzenie 

działki 
- - -  

Szkoła - 1971 - I 
Internat - 1971 - I 
Budynek 

gospodarczy 
- 1971 - I 

Plac zabaw - 2011 -  
Ogrodzenie - 1971 -  

Drogi i chodniki - 1971 -  

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-

Wychowawczy 

ul. Piastowska 
12 
97-500 
Radomsko 

Boisko - 1971 -  

ul. Leszka 
Czarnego 22 
97-500 
Radomsko 

Budynek 
Starostwa 

fundamenty-
Ŝelbetonowe; 
ściany – płyty 

prefabrykowane; 
stropy – płyty 
prefabrykowane 

(kanałowe) dach – 
płyty kanałowe; po 
rozbudowie w 2008 
r.: fundamenty – 
Ŝwirobetonowe 
ławy; ściany – 

murowane; strop – 
płyty Ŝelbetonowe 

1975/2008 3 258 079,83 I 

GaraŜe 
metalowe 

- 2006 3 500,00 I ul. 
Kasztelańska 
97-500 
Radomsko 

GaraŜ 
metalowy 

- 1999 1 173,06 I 

Budynek szkoły 

cegła; stropy 
częściowo 
drewniane 
i betonowe; 
stropodach 

1925 94 053,09 I 

Budynek 
warsztatów 
szkolnych 

cegła; dach 
drewniany 

jednospadowy 
1935 23 450,29 I 

Strzałków, ul. 
Reymonta 54 
97-500 
Radomsko 

Budynek (po 
byłej stołówce) 

cegła; dach 
drewniany 

dwuspadowy 
- 14 526,65 I 

Budynek kuchni 
(zaplecze 
Szpitala 

Powiatowego) 

ściany warstwowe, 
murowane z 
pustaków 

ceramicznych, 
ocieplane 

styropianem, 
otynkowane; dach 

płaski, kryty 
styropapą, 
wykonany z 
materiałów 
niepalnych 

1988 8 268 411,00 I 

Starostwo 
Powiatowe w 
Radomsku 

ul. 
Jagiellońska 
36 97-500 
Radomsko 

Budynek pralni 
– obecnie 
Oddział 

Obserwacyjno- 
zakaźny 

ściany warstwowe, 
murowane z 
pustaków 

ceramicznych, 
ocieplane 

styropianem, 

1988/2011 10 445 444,37 I 



otynkowane; dach 
płaski, kryty 
styropapą, 
wykonany z 
materiałów 
niepalnych 

Budynek 
warsztatu 

elektrycznego 

ściany murowane; 
dach drewniany, 

kryty papą 
1981 6 771,27 I 

Budynek 
Patologii 

ściany murowane; 
dach drewniany, 

kryty papą 
1983 39 144,68 I 

Magazyn 
materiałów 
łatwopalnych 

ściany i dach 
pokryty blachą 1973 9 630,21 I 

Budynek OPD 

ściany cegła, 
gazobeton; 

stropodach, papa 
na lepiku; dach 
pokryty blachą 

1972/2010 1 686 372,07 I 

Budynek 
główny szpitala 

ściany murowane; 
dach drewniany, 

kryty papą 
1936/1954 2 402 803,21 I 

ul. 
Wyszyńskiego 
14  
97-500 
Radomsko 

Budynek 
portierni 

ściany murowane; 
dach drewniany, 

kryty papą 
1965 8 090,46 I 

 

2. Prosimy o określenie wysokości magazynów i samego magazynowania oraz przedmiotu 
magazynowania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ Ubezpieczeni nie posiadają magazynów wysokiego składowania. 
Magazynowane są przede wszystkim: Ŝywność, materiały biurowe, środki czystości. 

3. Prosimy o podanie sum ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli 

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w pkt. 1 

 

4. Prosimy o opis rzeczowych składników majątku obrotowego. Jakie jest to mienie ? W których  
jednostkach organizacyjnych się znajduje? 

Odpowiedź: 
Zamawiający częściowo odpowiedział na to pytanie udzielając odpowiedzi na pytanie nr 2. Na dzień 
dzisiejszy stany magazynowe wykazały jednostki: Starostwo Powiatowe, Dom Pomocy Społecznej 
w Radomsku, Dom Pomocy Społecznej w Radziechowicach i Zespół Szkół Ekonomicznych. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, iŜ w Ŝadnej ze zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji począwszy 
od 1997 r. nie wystąpiły szkody powodziowe w innym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji dotkniętych tego typu szkodami i wartości tych szkód. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ we wskazanych lokalizacjach nie występowały szkody powodziowe. 

 

6. Prosimy o podanie rodzaju maszyn, aparatów i urządzeń zawierających elektroniczne 
podzespoły i wykazu tego mienia z rokiem produkcji  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ do maszyn, urządzeń i aparatów zawierających elektroniczne części 
zaliczono m. in. systemy klimatyzacyjne, windy, systemy alarmowe itp. 

 



7. Prosimy o opis zabezpieczeń p.przepięciowych sprzętu elektronicznego oraz maszyn, 
aparatów i urządzeń zawierających elektroniczne podzespoły 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, Ŝe sprzęt elektroniczny i zawierający elektroniczne jest zabezpieczany 
zgodnie z zaleceniami producenta. Do powszechnie stosowanych zabezpieczeń moŜna zaliczyć: 
listwy przeciwprzepięciowe i zasilacze awaryjne. 

 

8. Prosimy o podanie informacji na temat częstotliwości archiwizacji danych w formie 
elektronicznej na zapasowych kopiach oraz miejsca ich przechowywania 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ archiwizacja danych odbywa się zgodnie z przyjętą polityką 
bezpieczeństwa. 
1) Raz dziennie wykonywana jest archiwizacja danych zgromadzonych na serwerach; kopia 

przechowywana jest na macierzy dyskowej typu NAS (RAID 5) 
2) Minimum raz w tygodniu wykonuje się podwójną kopię danych na nośniku magnetycznym lub 

optycznym 
3) Zapasowe kopie danych przechowuje się w sejfie ognioodpornym oraz w wynajętej skrytce 

bankowej poza budynkiem Starostwa. 
 

9. Prosimy o szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu elektronicznego z podziałem na 
jednostki z określeniem rodzaju sprzętu, roku produkcji, wartości jednostkowej. W przypadku 
brak wykazu na etapie przetargowym prosimy o podanie struktury wiekowej sprzętu do 5 lat, 
w  przedziale 5-8 lat i powyŜej oraz z jakiego roku pochodzi najstarszy sprzęt i jaka jest jego 
wartość? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ szczegółowy wykaz sprzętu zostanie przekazany wybranemu wykonawcy 
po podpisaniu umowy o wykonanie zamówienia publicznego. 
Około 60% uŜytkowanego sprzętu jest nie starsza niŜ 5 lat. Ok. 20% stanowi sprzęt w wieku od 5 
do 8 lat. Najstarsze uŜytkowane urządzenia to głównie drukarki – zakupione pod koniec lat 
dziewięćdziesiątych i są sukcesywnie likwidowane. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe obiekty wyposaŜono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia 
przeciwpoŜarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są 
okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, 
zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niŜ raz w roku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iŜ obiekty wyposaŜono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia 
przeciwpoŜarowe – szczegółowe informacje na temat zabezpieczeń znajdują się w Dziale IV SIWZ 
pkt. 4. Urządzenia są sprawne i posiadają wszystkie niezbędne przeglądy. 

 

11. Prosimy o informację za jaki okres (prosimy o min. 3 ostatnie lata) oraz na jaki dzień podano 
dane dot. szkodowości oraz uzupełnienie jej o wypłaty  i rezerwy wg stanu na dzień 
31.10.2012r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dane dotyczące szkodowości zawarte w SIWZ obejmują okres od 
22.07.2009 r. do 31.10.2012 r. 

 

12. Prosimy o informację nt. szkodowości za ostatnie 3 lata w elektronicznych podzespołach 
maszyn, urządzeń i aparatów  

Odpowiedź: 
W ostatnich 3 latach nie zgłoszono szkód w sprzęcie elektronicznym i elektronicznych częściach 
maszyn, urządzeń i aparatów. 

 



13. W Ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej (Dział II, Rozdział 2, Zadanie 1, Sekcja II) 
prosimy o podanie informacji czy  dotychczasowa podana szkodowość uwzględnia franszyzy, 
jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości?  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dane dotyczące szkodowości zawarte w SIWZ nie uwzględniają franszyz 
i udziałów własnych – w tabeli przedstawiono kwoty naleŜnych odszkodowań. 

 

14. Prosimy o podanie informacji odnośnie rezerw w szkodach osobowych -  na jakim etapie 
likwidacji jest dana sprawa i opis max. szczegółowy na czym polega ww. szkoda  

Odpowiedź: 

Szkoda z dnia 16.12.2009 r.: rezerwa w wysokości 4 737,68 – BRAK INFORMACJI 

Szkoda z dnia 28.07.2010 r.: rezerwa w wysokości 883,00 – BRAK INFORMACJI 

Szkoda z dnia 24.10.2011 r.: rezerwa w wysokości 3 500,00 - POSZKODOWANA IDĄ 
CHODNIKIEM POTKNĘŁA SIĘ O WYSTAJĄCA PŁYTĘ CHODNIKOWĄ I UPADŁA W WYNIKU CZEGO 
DOZNAŁA ZŁAMANIA OBU KOŚCI PRZEDRAMIENIA LEWEGO ORAZ WIEOODŁAMOWEGO ZŁAMANIA 
PRZYNASAD DALSZYCH KOŚCI PRZEDRAMIENIA LEWEGO 

Szkoda z dnia 20.05.2012 r.: rezerwa w wysokości 6 000,00 - OSOBA POSZKODOWANA IDĄC 
POTKNĘŁA SIĘ NA NIERÓWNOŚCI CHODNIKA W WYNIKU CZEGO UPADŁA I DOZNAŁA ZŁAMANIA 
I KOŚCI ŚRÓDRĘCZA LEWEGO Z OTARCIEM SKÓRY KCIUKA, STŁUCZENIA TWARZY Z KRWIAKIEM 
OKULAROWYM OCZODOŁU PRAWEGO I OTARCIAMI SKÓRY 

Szkoda z dnia 16.05.2012 r.: rezerwa w wysokości 8 000,00 – POSZKODOWANA UPADŁA 
DOZNAŁA OBRAśEŃ CIAŁA 

Szkoda z dnia 08.04.2012 r.: rezerwa w wysokości 1 500,00 – OSOBA POSZKODOWANA JADĄC 
ROWEREM PO ULICY NAJECHAŁ NA NIEOZNAKOWANĄ DZIURĘ W JEZDNI, W WYNIKU UPADKU  
DOZNAŁ STŁUCZENIA STWAU RAMIENNEGO PRAWEGO 

Szkoda z dnia 10.08.2012 r.: rezerwa w wysokości 5 000,00 – NADEPNIĘCIE NA WYSTAJĄCY 
METALOWY FRAGMENT RURY 

Szkoda z dnia 18.06.2012 r.: rezerwa w wysokości 1 500,00 – WRACAJĄC Z DNI RADOMSKA 
POTKNĄŁEM SIĘ O NIERÓWNY CHODNIK I UPADŁEM DOZNAŁEM URAZU ŚRÓDRĘCZA PRAWEGO 

 

W Dziale II Rozdziale 1 prosimy o: 

 

15. dopisanie w pkt. 6.8 „z zastrzeŜeniemXart., 816 KC” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis pkt 6.8. Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt. 6.8. otrzymuje 
brzmienie: 

6.8. Ubezpieczyciel gwarantuje niezmienność stawek w czasie obowiązywania 
Umowy generalnej ubezpieczenia, z zastrzeŜeniem postanowień art. 816 KC. 

 

16. w związku z okresem ochrony do dnia 21.01.2014r. - zmianę  w pkt. 6.12 parametru „SUK – 
suma ubezpieczenia wg stanu na dzień  30.09.2013” na: „SUK – suma ubezpieczenia wg 
stanu na dzień  21.01.2014” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis pkt 6.12. Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 6.12. 
otrzymuje brzmienie: 

6.12. Rozliczenie składki naleŜnej Ubezpieczycielowi za udzielenie automatycznej ochrony 
ubezpieczeniowej będzie wyliczone zgodnie ze wzorem: 

[SUK – SUP – SUT] x P x ½ 

gdzie: 

SUK – suma ubezpieczenia wg stanu na dzień 22.01.2013 r. 



SUP – suma ubezpieczenia wg stanu na dzień 22.01.2012 r. 

SUT – suma ubezpieczenia krótkoterminowego, za które składka została zapłacona 
zgodnie z zapisem pkt. 6.5. 

P – stawka z oferty dla danej grupy mienia 
 

17. dopisanie w pkt. 9.2. po słowach „z winy umyślnej” słów  „lub raŜącego niedbalstwa” 

18. dopisanie w pkt. 9.2 w przedostatnim zdaniu „lub rozmiaru szkody” 

Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie pytania 17 i 18 jako jedno i odpowiada na nie łącznie. Zamawiający zmienia 
zapisy pkt. 9.2. Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 9.2. otrzymuje brzmienie: 

9.2. W razie naruszenia wyłącznie z winy umyślnej lub raŜącego niedbalstwa 
reprezentantów Ubezpieczonych obowiązków określonych w pkt. 9.1. Ubezpieczyciel 
moŜe odpowiednio zmniejszyć świadczenie, jeŜeli naruszenie przyczyniło się do 
zwiększenia szkody lub uniemoŜliwiło ustalenie okoliczności szkody/odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela/rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 KC nie mają zastosowania. 

 

19. wykreślenie pkt. 10 Postanowień dot. Art. 815 §2 KC 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 10 Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

W Dziale II Rozdziale 2 Sekcji I prosimy o: 

 

20. wykreślenie pkt. 2.1.4 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.1.4. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

21. dopisanie w pkt. 3.1 po słowach „lokalizacje stałe (nazwane)” słowa „na terenie RP” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 3.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt. 3.1. 
otrzymuje brzmienie: 

3.1. Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy Generalnej Ubezpieczenia uwaŜa 
się wszystkie lokalizacje stałe (nazwane) placówek Ubezpieczającego/ Ubezpieczonych 
zlokalizowane na terenie RP i uruchomione przed podpisaniem umowy ubezpieczenia, 
jak i uruchamiane w trakcie jej obowiązywania. Ubezpieczony ma obowiązek nie 
później niŜ w ciągu 30 dni od dnia przejęcia placówki powiadomić o tym fakcie 
Ubezpieczyciela. Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową zgłoszonej lokalizacji 
jest spełnienie minimalnych wymogów dotyczących zabezpieczenia mienia opisanych 
w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia obowiązujących w dniu zawarcia umowy. 

 

22. ujednolicenie definicji kradzieŜy z włamaniem w pkt. 3.4.1 jak w pkt. 5.1.2.1 ppkt. 1)  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 3.4.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

23. wykreślenie z pkt. 5.6.1: „a takŜe konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 5.6.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 
24. wyłączenie w pkt. 5. 7. szkód powstałych wskutek kradzieŜy bez śladów włamania lub 

zaginięcia. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 5.7 Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Limit 
określony w pkt 5.7. obejmuje szkody powstałe na skutek zdarzeń wymienionych w pkt 5.7.2. 
(ryzyka nazwane). 

 
25. wykreślenie  w pkt. 5.7.3.1 słów „przez okres dłuŜszy niŜ 30 dni” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 5.7.3.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
26. dopisanie w pkt. 5.10.3 „pod warunkiem, Ŝe system klimatyzacyjny konserwowany jest 

zgodnie z zaleceniem i instrukcją producenta” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 5.10.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 
5.10.3. otrzymuje brzmienie: 

5.10.3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność równieŜ w odniesieniu do  sprzętu, który 
ze względu na swoją specyfikę wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (zgodnie z instrukcją producenta) 
spowodowane przez uszkodzony system klimatyzacyjny pod warunkiem, Ŝe 
system klimatyzacyjny konserwowany jest zgodnie z zaleceniem i instrukcją 
producenta. 

 
27. doprecyzowanie w pkt. 5.10.9.4  Ŝe ograniczenie dotyczy takŜe części aparatów i urządzeń 

nie starszych niŜ 7 lat 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ określony w pkt 5.10.9.4. udział własny dotyczy elektronicznych części 
maszyn, aparatów i urządzeń nie starszych niŜ 7 lat. Starsze urządzenia nie są objęte ochroną 
ubezpieczeniową. 

 

28. dopisanie w pkt. 6.1.1.3 i pkt. 6.1.1.4, Ŝe koszty te dotyczą zdarzenia objętego ochroną  

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy 6.1.1.3. i 6.1.1.4. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
Pkt 6.1.1.3. i 6.1.1.4. otrzymują brzmienie: 

6.1.1.3. kosztami ratownictwa mające na celu niedopuszczenie do zwiększenia 
strat, a powstałe w związku ze zrealizowaniem się szkody objętej 
zakresem ubezpieczenia,  

6.1.1.4. kosztami zabezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia przed uszkodzeniem 
w przypadku zagroŜenia szkodą lub zrealizowania się szkody objętej 
zakresem ubezpieczenia. Koszty te pokrywane będą równieŜ 
w przypadku, gdy były właściwe, choćby okazały się bezskuteczne. 

 

29. wykreślenie w pkt. 6.3.1 słów „lub moŜe spowodować szkodę w ubezpieczonych obiektach, 
nawet wówczas, jeŜeli zakres Umowy Generalnej nie obejmuje ryzyka będącego przyczyną 
awarii” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 6.3.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
Pkt 6.3.1. otrzymuje brzmienie: 

6.3.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu 
za wszelkie udokumentowane koszty związane z identyfikacją miejsc awarii, która 
jest przyczyną szkody lub  moŜe spowodować szkodę w ubezpieczonych obiektach. 

 

30. dopisanie w pkt. 6.6.6.3. słów  „i naleŜycie konserwowane zgodnie z instrukcją producenta” 

 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 6.6.6.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 
6.6.6.3. otrzymuje brzmienie: 

6.6.6.3. jeŜeli nie były zainstalowane i naleŜycie konserwowane zabezpieczenia 
zalecane przez producenta, 

 

31. dopisanie w pkt. 6.6.6.5. po słowach ”danych i” słowa „ niewłaściwym” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 6.6.6.5. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 
6.6.6.5. otrzymuje brzmienie: 

6.6.6.5. spowodowanych niezgodną z przyjętą przez Ubezpieczonego procedurą 
archiwizacji danych i przechowywaniem wymiennych nośników danych 
niezgodnie z zaleceniami producenta. 

 
32. wyłączenie w pkt. 7 w odniesieniu do ub. sprzętu elektronicznego pkt. 5.10 szkód 

spowodowanych przerwą w dostawie mediów, w tym energii. W przypadku braku zgody 
prosimy o zlimitowanie takich szkód do wysokości 50.000 zł w agregacie lub innej /prosimy 
podać/. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 5.10. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia poprzez 
dodanie pkt 5.10.9. w brzmieniu: 

5.10.9. Limit odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym spowodowane 
przerwą w dostawie mediów, w tym energii wynosi 50 000,00 zł na jedno 
zdarzenie i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ramach sumy 
ubezpieczenia. 

Zmianie ulega numeracja kolejnych pkt. 

33. wyłączenie w pkt. 7 szkód  w elementach sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń 
i aparatów ulegających szybkiemu zuŜyciu lub podlegających okresowej wymianie w ramach 
konserwacji 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 5.10.4. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia 
poprzez dodanie pkt 5.10.4.5. w brzmieniu: 

5.10.4.5. powstałych w elementach sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń i aparatów 
ulegających szybkiemu zuŜyciu lub podlegających okresowej wymianie w ramach 
konserwacji. 

 

34. wykreślenie w pkt. 7.3 słów ”chyba Ŝe powstały w ubezpieczonym mieniu na skutek innego 
zdarzenia nie wyłączonego z zakresu, z zastrzeŜeniem Postanowień dotyczących pokrycia 
kosztów restytucji mienia pkt. 6.4” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 
35. wykreślenie w pkt. 7.4 słów „chyba Ŝe w następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone 

z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.4. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 
36. wykreślenie w pkt. 7.5 słów „chyba Ŝe w następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone 

z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia, 
z zastrzeŜeniem Postanowień dotyczących pokrycia kosztów restytucji mienia pkt. 6.4” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.5. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 



 
37. wykreślenie w pkt. 7.6 słów „chyba Ŝe w następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone 

z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.6. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 
38. wykreślenie w pkt. 7.7 słów „oraz w Postanowieniach dotyczących awarii, uszkodzeń 

wewnętrznych i szkód mechanicznych w maszynach i urządzeniach pkt. 5.11” oraz 
wykreślenie w pkt. 7.8  słów „ z zastrzeŜeniem Postanowień dotyczących awarii, uszkodzeń 
wewnętrznych i szkód mechanicznych w maszynach i urządzeniach pkt. 5.11”  - ze względu 
na brak takiego pkt. w SIWZ 
 

39. wykreślenie w pkt. 7.7 słów „chyba Ŝe w ich następstwie wystąpiło zdarzenie niewyłączone 
z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia 
z zastrzeŜeniem postanowień i ponad limit przyjęty w Postanowieniach dotyczących 
uszkodzeń i awarii sprzętu elektronicznego pkt. 5.10 

Odpowiedź: 
Zamawiający rozumie pytania 38 i 39 jako jedno pytanie i odpowiada na nie łącznie. Zamawiający 
zmienia zapisy pkt 7.7. i 7.8. Działu II Rozdział 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 7.7. 
i 7.8. otrzymują brzmienie: 

7.7. polegające na awariach mechanicznych, elektronicznych, elektrycznych, powstałych 
w urządzeniach wskutek ich eksploatacji, konstrukcji i obsługi, chyba Ŝe w ich 
następstwie wystąpiło zdarzenie niewyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia; 

7.8. powstałe na skutek eksplozji lub implozji wywołanych przez Ubezpieczającego w celach 
produkcyjnych lub eksploatacyjnych oraz wskutek wybuchu w silnikach spalinowych 
związanego z ich naturalnym działaniem lub spowodowanego normalnym ciśnieniem 
zawartych w nich gazów.; 

 
40. wykreślenie w pkt. 7.9 słów „chyba Ŝe w następstwie wystąpiło zdarzenie niewyłączone 

z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.6. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 
41. potwierdzenie w pkt. 7.9, Ŝe „z zastrzeŜeniem dodatkowych wyłączeń w pkt.5.10.4.1” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.9. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
42. wykreślenie w pkt. 7.24 słów „chyba Ŝe w następstwie wystąpiło zdarzenie niewyłączone 

z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia, 
z zastrzeŜeniem postanowień i ponad limit przyjęty w Postanowieniach dotyczących szkód 
przepięciowych pkt. 5.4.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.24. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 
43. wykreślenie w pkt. 7.29 słów „chyba Ŝe w następstwie wystąpiło zdarzenie nie wyłączone z 

zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia, z 
zastrzeŜeniem postanowień i ponad limit przyjęty w Postanowieniach dotyczących pokrycia 
kosztów odtworzenia danych i oprogramowania pkt. 6.6.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 7.29. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

44. dopisanie w pkt. 10.3 obowiązku zachowania uszkodzonych części i Ŝe dokumenty powinny 
zawierać protokół szkody opisujący okoliczności szkody i wyliczenie roszczenia, faktury za 
naprawę sprzętu 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 10.3. Rozdziału 1 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 
10.3. otrzymuje brzmienie: 

10.3. W przypadku, kiedy Ubezpieczyciel nie wykona oględzin w terminie 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia szkody, Ubezpieczający/Ubezpieczony będzie miał prawo wykonać 
naprawę uszkodzonego mienia, pod warunkiem zachowania uszkodzonych części i 
spisania protokołu określającego okoliczności i przyczynę szkody. Podstawą do wypłaty 
odszkodowania będą dokumenty przedłoŜone przez Ubezpieczającego oraz 
dokumentacja zdjęciowa przedmiotu szkody. 

 

45. przyjęcie takich samych zasad odszkodowawczych w odniesieniu do elektronicznych części 
maszyn, urządzeń i aparatów (pkt. 11.3 i 11.4) 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 11.3. i 11.4. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
Pkt. 11.3. i 11.4. otrzymują brzmienie: 

11.3. W odniesieniu do pozostałych środków trwałych, środków podlegających 
jednorazowej amortyzacji oraz sprzętu elektronicznego i elektronicznych 
części maszyn, urządzeń i aparatów do piątego roku eksploatacji  

11.4. W odniesieniu do sprzętu elektronicznego powyŜej pięciu lat eksploatacji 
i elektronicznych części maszyn, urządzeń i aparatów do siódmego roku 
eksploatacji 

 

46. zmianę w pkt. 12.1 (szkoda całkowita) w ostatnim zdaniu „koszt naprawy przewyŜsza 
przyjętą wartość przedmiotu ubezpieczenia” na ”koszt naprawy jest równy lub przekracza 
wartość rzeczywistą przedmiotu dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 12.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt. 
12.1. otrzymuje brzmienie: 

12.1. Szkoda całkowita ma miejsce, kiedy przedmiot ubezpieczenia nie nadaje się do 
uŜytkowania, a naprawa przedmiotu nie jest moŜliwa i/lub ekonomicznie uzasadniona 
lub kiedy przedmiot ubezpieczenia nadaje się do uŜytkowania, ale jego naprawa jest 
ekonomicznie nieuzasadniona tzn. koszt naprawy przewyŜsza przyjętą wartość 
przedmiotu ubezpieczenia lub gdy koszt naprawy jest wyŜszy niŜ wartość rzeczywista 
przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody w odniesieniu do mienia opisanego w pkt. 
11.4.1.1. 

47. zmianę w pkt. 12.3 (Postanowienia dotyczące wysokości wypłaty odszkodowania) słów „14 
dni” na słowa „30 dni” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 12.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

48. zmianę w pkt. 12.1.2.3 (Postanowienia dotyczące odstąpienia od naprawy/ odbudowy 
mienia) słów „ w ciągu roku” na słowa „ w ciągu 60 dni” 

Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia błąd numeracji – Postanowienia dotyczące odstąpienia od 
naprawy/odbudowy mienia – pkt. 12.7 otrzymuje brzmienie: 

12.7. Postanowienia dotyczące odstąpienia od naprawy/odbudowy mienia  

12.7.1. W przypadku braku naprawy/odbudowy mienia odszkodowanie wypłacane jest 
do wartości rzeczywistej uszkodzonego mienia z uwzględnieniem zuŜycia 
technicznego nie większego niŜ 50%. 

12.7.2. Postanowienie pkt. 12.9.1. nie dotyczy poniŜej wskazanych sytuacji: 

12.7.2.1. gdy Ubezpieczony podejmie decyzję o zmianie miejsca odbudowania 
/odtworzenia mienia po szkodzie, 



12.7.2.2. gdy ze względu na zmianę technologii, norm, standardów itp. nie jest 
moŜliwa odbudowa uszkodzonego mienia do stanu identycznego ze 
stanem sprzed szkody. Wartość odszkodowania zostanie ustalona 
w oparciu o zbliŜone pod względem parametrów technicznych obecnie 
wytwarzane elementy uŜyte do odbudowy mienia z zastrzeŜeniem, Ŝe 
górną granicę odszkodowania będzie stanowiła wartość odtworzenia 
w ramach sum przyjętych do ubezpieczenia, 

12.7.2.3. gdy Ubezpieczony w ciągu roku od dnia szkody podejmie decyzję 
o odtworzeniu mienia po szkodzie. Wypłacone odszkodowanie do 
wartości rzeczywistej będzie traktowane jako zaliczka. 

 
Zmianie ulega numeracja kolejnych punktów: 

• Postanowienia dotyczące likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym i oprogramowaniu 
mającym kluczowe znaczenie dla działalności Ubezpieczonych – pkt. 12.8. 

• Dodatkowe postanowienia dotyczące wypłaty odszkodowania – pkt. 12.9. 

 

49. dopisanie w pkt. 12.2.3 obowiązku sporządzenia protokołu szkodowego opisującego: 
okoliczności, przyczynę, datę i miejsce powstania szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie 
wartości szkody 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt. 12.8.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt. 
12.8.3. otrzymuje brzmienie: 

12.8.3. Ubezpieczony jest zobowiązany do zachowania uszkodzonych części 
i podzespołów, przedstawienia faktur lub kosztorysu za naprawę oraz 
sporządzenia dokumentacji fotograficznej i protokołu opisującego okoliczności, 
i przyczynę powstania szkody, sposób naprawy oraz wstępne wyliczenie wartości 
szkody. 

 

W Dziale II Rozdziale 2 Sekcji II prosimy o: 

50. ustanowienie franszyzy redukcyjnej w kaŜdej szkodzie rzeczowej (w tym powstałej w związku 
z zarządzaniem i administrowaniem drogami) w wys. 400 zł  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt  2.7.2.6. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu 
zamówienia. 

 
51. wprowadzenie klauzuli czystych szkód majątkowych w treści i warunkach j.n:  

Klauzula czystych szkód majątkowych 

1. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego za 
czyste szkody majątkowe.  

2. Ochrona nie obejmuje jednakŜe odpowiedzialności cywilnej za szkody: 

1) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez 
Ubezpieczającego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) jak teŜ wykonane 
przez Ubezpieczającego (lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność) prace lub 
usługi, 

2) spowodowane w wyniku fizycznej utraty rzeczy, w tym pieniędzy, ksiąŜeczek 
oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych, 

3) spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów , 
4) spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy), 
5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania 

budową lub montaŜem, kontroli i opiniowania, 
6) powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych 

kapitałowo przedsiębiorstw, jak równieŜ w związku ze sprawowaniem nadzoru nad 
takimi przedsiębiorstwami, 

7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pienięŜnymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z 



tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, naduŜycia zaufania i 
sprzeniewierzenia, 

8) spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw autorskich, 
naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji, 

9) związane z reklamą,  
10) związane ze stosunkiem pracy, 
11) spowodowane utratą danych niezaleŜnie od rodzaju nośnika danych , 
12) powstałe w związku z udzielaniem licencji, 
13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróŜy, 
14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki 

kapitałowej. 

3. Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem niniejszej 
klauzuli, jest zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody 
majątkowej. 

4. Franszyza redukcyjna 10 % nie mniej  niŜ 10.000 zł. w kaŜdym odszkodowaniu. 

5. Podlimit odpowiedzialności: 100.000 zł. na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 3.2 Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 3.2. 
otrzymuje brzmienie: 

3.2. Wyłączenia odpowiedzialności za szkody majątkowe w postaci czystej straty 
finansowej: 

3.2.1. spowodowane przez przedmioty, prace lub usługi wyprodukowane i dostarczone 
przez Ubezpieczonych (lub teŜ na jego zlecenie czy jego rachunek), 

3.2.2. spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź 
zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków, 

3.2.3. wynikające z naduŜycia zaufania oraz przywłaszczenia, 

3.2.4. wynikające z naruszenia gospodarczych praw ochronnych i praw autorskich (np. 
naruszenia prawa patentowego, uchybienia dotyczącego działań 
konkurencyjnych i reklamowych); a takŜe z naruszenia przepisów zawartych 
w ustawach o ochronie danych osobowych, prawa antymonopolowego, 

3.2.5. roszczenia o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zobowiązania oraz o zwrot 
kosztów poniesionych na poczet ich wykonania, 

3.2.6. roszczenia z zakresu stosunku pracy, 

3.2.7. wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych 
kosztorysów, powstałych z winy Ubezpieczającego, 

3.2.8. powstałe w wyniku zgubienia pieniędzy, dokumentów, papierów i przedmiotów 
wartościowych, 

3.2.9. powstałe w związku z naruszeniem praw licencyjnych, 

3.2.10. powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 

3.2.11. wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy 
zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci, niezaleŜnie 
od przyczyny ich pojawienia się, w tym związane z Internetem lub korzystaniem 
z Internetu, 

3.2.12. nałoŜone na Ubezpieczającego/Ubezpieczonych grzywny, kary administracyjne 
lub sądowe, w tym równieŜ odszkodowania o charakterze karnym (nawiązka 
odszkodowawcza) oraz kary umowne, 

3.2.13. spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy), 

3.2.14. spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania 
budową lub montaŜem, kontroli i opiniowania, 



3.2.15. powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych 
kapitałowo przedsiębiorstw, jak równieŜ w związku ze sprawowaniem nadzoru 
nad takimi przedsiębiorstwami, 

3.2.16. spowodowane działalnością związaną z transakcjami pienięŜnymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, 
z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, 

3.2.17. spowodowane utratą danych niezaleŜnie od rodzaju nośnika danych, 

3.2.18. powstałe w związku z udzielaniem licencji, 

3.2.19. powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróŜy, 

3.2.20. spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki 
kapitałowej. 

 

52. wprowadzenie klauzuli czystych strat finansowych wyrządzonych przy wykonywaniu władzy 
publicznej w treści i warunkach j.n:  

Klauzula czystych strat finansowych wyrządzonych przy wykonywaniu władzy 
publicznej 

1. Rozszerza się zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
czyste straty finansowe, wyrządzone wskutek: 

- działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej, 
- wydania niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 
- wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 
- nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciąŜącego z mocy prawa na 

Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 
obowiązujące przepisy prawa. 

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

- wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa, 
- związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych, 
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeŜeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności, 
- powstałe w wyniku niewypłacalności, 
- w postaci utraconych korzyści. 

3. Franszyza redukcyjna 10 % nie mniej  niŜ 10.000 zł. w kaŜdym odszkodowaniu. 

4. Podlimit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 5 Rozdziału 2 Sekcji II Opisu przedmiotu zamówienia poprzez 
dodanie pkt 5.2.2. w brzmieniu: 

5.2.2. Limit odpowiedzialności za szkody majątkowe w postaci czystej straty finansowej 
wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej wynosi 
200 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w kaŜdym rocznym 
okresie ubezpieczenia. 

 

W Dziale II Rozdziale 3 prosimy o odniesienie do proponowanych zmian: 
 
53. Czy zamawiający przewiduje moŜliwość zmiany zapisu w SWIZ, w Dział II, Rozdział 3 Sekcja 

III pkt. 8.1.2 w brzmieniu: „W pojazdach fabrycznie nowych przez okres 12 miesięcy 
eksploatacji przyjmuje się, Ŝe wartość pojazdu na dzień szkody będzie równa sumie 
ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposaŜeniem z dnia przyjęcia do ubezpieczenia – zasada 
gwarantowanej sumy ubezpieczenia” 
na zapis: „W pojazdach fabrycznie nowych przez okres 6 miesięcy eksploatacji od daty 
sprzedaŜy przyjmuje się, Ŝe wartość pojazdu na dzień szkody będzie równa sumie 
ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposaŜeniem z dnia przyjęcia do ubezpieczenia ” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis pkt 8.1.2. Rozdziału 3 Sekcji III Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt. 
8.1.2. otrzymuje brzmienie: 



8.1.2. W pojazdach fabrycznie nowych przez okres min. 6 miesięcy eksploatacji 
przyjmuje się, Ŝe wartość pojazdu na dzień szkody będzie równa sumie 
ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposaŜeniem z dnia przyjęcia do ubezpieczenia – 
zasada gwarantowanej sumy ubezpieczenia,  

 

54. Czy zamawiający przewiduje moŜliwość zmiany zapisu w SWIZ, w Dział II, Rozdział 3 Sekcja 
III pkt. 8.1.4 w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel 
zaoferuje pomoc przy sprzedaŜy pozostałości pojazdu. z zastrzeŜeniem, Ŝe kwota 
odszkodowania i kwota uzyskana ze sprzedaŜy pozostałości nie moŜe być niŜsza niŜ wartość 
pojazdu w dniu szkody. Ubezpieczyciel skontaktuje Ubezpieczonych bezpośrednio z 
oferentem. Do chwili sprzedaŜy oferentowi nie zostaną przekazane Ŝadne dane właściciela 
pojazdu, jak równieŜ Ŝadne dane pozwalające na dokładną identyfikację pojazdu (nr 
rejestracyjny lub nr VIN). Koszty odbioru pozostałości nie obciąŜają Ubezpieczyciela. ” 
na zapis: „W przypadku zaistnienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel zaoferuje pomoc przy 
sprzedaŜy pozostałości pojazdu” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt 8.1.4. Rozdziału 3 Sekcja III Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 
8.1.4. otrzymuje brzmienie: 

8.1.4. W przypadku zaistnienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel zaoferuje pomoc przy 
sprzedaŜy pozostałości pojazdu z zastrzeŜeniem, Ŝe kwota odszkodowania i 
kwota uzyskana ze sprzedaŜy pozostałości nie moŜe być niŜsza niŜ wartość 
pojazdu w dniu szkody. 

 

55. Czy zamawiający przewiduje moŜliwość zmiany zapisu w SWIZ, w Dział II, Rozdział 3 Sekcja 
III pkt. 9.1. w brzmieniu:  
„W odniesieniu do pojazdów fabrycznie nowych ustala się wymóg stosowania zabezpieczeń 
przeciwkradzieŜowych: 
9.1.1. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości 
do 60 000 zł będzie wymagane jedno zabezpieczenie przeciwkradzieŜowe mechaniczne lub 
elektroniczne, 
9.1.2. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości 
powyŜej 60 000,00 zł będą wymagane dwa niezaleŜne zabezpieczenia przeciwkradzieŜowe.” 
na zapis: 
„W odniesieniu do pojazdów nowo nabytych ustala się wymóg stosowania zabezpieczeń 
przeciwkradzieŜowych: 
9.1.1. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości 
pomiędzy 10 000 zł do 50 000 zł będzie wymagane jedno zabezpieczenie przeciwkradzieŜowe 
mechaniczne lub elektroniczne, 
9.1.2. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości 
pomiędzy 50 001 zł do 100 000 zł będą wymagane dwa niezaleŜne zabezpieczenia 
przeciwkradzieŜowe 
9.1.3. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości 
powyŜej 100 001 zł będą wymagane dwa niezaleŜne zabezpieczenia przeciwkradzieŜowe, 
z których przynajmniej jedno musi włączać się samoczynnie po zamknięciu pojazdu w sposób 
przewidziany w jego konstrukcji.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt  9.1. Rozdziału 3 Sekcja III Opisu przedmiotu zamówienia. 
Pkt 9.1. otrzymuje brzmienie: 

9.1. W odniesieniu do pojazdów fabrycznie nowych ustala się wymóg stosowania 
zabezpieczeń przeciwkradzieŜowych: 

9.1.1. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości od 10 000 zł do 50 000 zł będzie wymagane jedno zabezpieczenie 
przeciwkradzieŜowe mechaniczne lub elektroniczne, 

9.1.2. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości od 50 001 zł do 100 000 zł będą wymagane dwa niezaleŜne 
zabezpieczenia przeciwkradzieŜowe, 



9.1.3. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości powyŜej 100 001 zł będą wymagane dwa niezaleŜne zabezpieczenia 
przeciwkradzieŜowe, z których przynajmniej jedno musi włączać się samoczynnie 
po zamknięciu pojazdu w sposób przewidziany w jego konstrukcji. 

 
 
56. W odniesieniu do zapisów Działu II, Rozdziału  1  SIWZ postanowienia wspólne prosimy 

rozwaŜenie modyfikacji zapisu ust 3 pkt 3.2 
 z: 
 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w Umowie Generalnej określa minimalny wymagany 
zakres ubezpieczenia. JeŜeli w ogólnych warunkach ubezpieczenia obecnych lub przyszłych 
znajdują się postanowienia korzystniejsze dla Ubezpieczonego, to w takim zakresie zastępują one 
postanowienia określone w Umowie Generalnej. 

 
na:  
 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w Umowie Generalnej określa minimalny wymagany 
zakres ubezpieczenia. JeŜeli w ogólnych warunkach ubezpieczenia mających zastosowanie do 
umów ubezpieczenia zawartych w ramach niniejszego postępowania znajdują się postanowienia 
korzystniejsze dla Ubezpieczonego, to w takim zakresie zastępują one postanowienia określone w 
Umowie Generalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt 3.2. Rozdziału 1 Opisu przedmiotu zamówienia. Pkt 3.2. otrzymuje 
brzmienie: 
 

3.4. Zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w Umowie Generalnej określa minimalny 
wymagany zakres ubezpieczenia. JeŜeli w ogólnych warunkach ubezpieczenia 
mających zastosowanie do umów ubezpieczenia zawartych w ramach niniejszego 
postępowania znajdują się postanowienia korzystniejsze dla Ubezpieczonego, to 
w takim zakresie zastępują one postanowienia określone w Umowie Generalnej. 

 

57. W ramach porównania zadeklarowanych sum ubezpieczenia w obecnym  SIWZ a ostatnim 
SIWZ z ub. roku nastąpiła znacząca zmiana w sumie ubezpieczenia budynków(obecnie mniej o ok. 
160 mln zł) oraz budowli( obecnie mniej o ok. 8 mln zł). 
Prosimy o przekazanie wyjaśnienia uzasadniającego zaistniałe zmiany. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ w ramach umowy zawartej na okres od 22.01.2013 r. ubezpieczeniem 
nie będą objęte budynki i budowle Szpitala Powiatowego w Radomsku. Wskazane róŜnice we 
wskazanych sumach ubezpieczenia wynikają z faktu wyłączenia tej jednostki z programu 
ubezpieczenia. 

 
58. W odniesieniu do zapisów Działu II, Rozdziału  2 SIWZ „Postanowienia dotyczące katastrofy 
budowlanej” prosimy rozwaŜenie modyfikacji zapisu  ust  5 pkt 5.6 ppkt. ppkt 5.6.1 oraz ppkt 
5.6.2.5  
 
z:  
 
ppkt 5.6.1 

11.4.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu za 
szkody w grupach mienia określonych w pkt. 1 powstałe na skutek katastrofy budowlanej 
rozumianej jako niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a 
takŜe  konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek 
szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 
1 ustawy Prawo budowlane. 
 
na: 
 

Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczoną do ustalonego limitu za szkody w 



grupach mienia określonych w pkt. 1 powstałe na skutek katastrofy budowlanej rozumianej jako 
samoistne niezamierzone, gwałtowne zawalenie budynku lub budowli bądź ich części, a takŜe  
konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i 
obudowy wykopów, niezaleŜnie od przyczyny pierwotnej  o którym zostały powiadomione podmioty 
określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. 
 
ppkt 5.6.2.5 
 
z: 
 

szkody w budynkach, których wiek, w zaleŜności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niŜ: 

50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej; 
90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i Ŝelbetowej 
 
na: 

szkody w budynkach, których wiek, , wynosi więcej niŜ 50 lat  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 5.6 Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

59. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Czy 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość wykreślenia pkt. 3.3.2.- „poza teren RP 10 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 3.3.2. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
60. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

-pkt.5.10.-„postanowienia dotyczące uszkodzeń i awarii sprzętu elektronicznego”  
- pkt.6.6 – „postanowienia dotyczące pokrycia kosztów odtworzenia danych i 
oprogramowania”; 
- tabela nr.1 lp.4 oraz lp. 5 i lp. 6 „sprzęt elektroniczny stacjonarny, przenośny, 
oprogramowanie” 
Czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość aby miały zastosowanie oddzielne owu dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poza elektroniką – na warunkach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk i oddzielnie warunki owu dla ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego – na warunkach elektroniki (równieŜ na formule all risk, ale  
z zakresem szerszym i bardziej dopasowanym dla tego przedmiotu ubezpieczenia). Prośba o 
potwierdzenie.  
Ponadto prosimy określić w sprzęcie elektronicznym, jaka to wartość: księgowa brutto, czy 
odtworzeniowa, oraz prosimy o wyszczególnienie sprzętu elektronicznego z podaniem roku 
produkcji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość wystawienia odrębne dokumenty ubezpieczenia dla mienia 
i sprzętu elektronicznego. Intencją Zamawiającego jest uzyskanie ochrony ubezpieczeniowej na 
warunkach nie gorszych niŜ opisane w Rozdziale 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 
Zgodnie z pkt 8.4.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia sumę ubezpieczenia 
środków trwałych (w tym sprzętu elektronicznego) stanowi suma wartości z jaką dany środek 
został wprowadzony do ewidencji księgowej na zapisach początkowych (wartość księgowa brutto). 
Zamawiający określił strukturę wiekową sprzętu elektronicznego w odpowiedzi na pytanie nr 9. 

 

61. W nawiązaniu do Sekcji I SIWZ ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk uprzejmie prosimy 
o potwierdzenie, Ŝe w postanowieniach pkt.5.1. dotyczących kradzieŜy z włamaniem, 
rabunku i dewastacji związanej z kradzieŜą wyszczególnione w pkt.5.1.3 limity 
odpowiedzialności są ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko. 

 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iŜ wskazane limity na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia stanowią górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody wynikające ze 
zdarzeń określonych w pkt. 5.1. i są ustanowione łącznie dla wszystkich Ubezpieczonych. 

 

62. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, czy 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość  wykreślenia zapisu: 
-pkt. 6.3- postanowienia dotyczące pokrycia kosztów identyfikacji miejsc awarii; 
-pkt.6.4. – postanowienia dotyczące pokrycia kosztów restytucji mienia ; a jeśli nie czy 
Zamawiający wyraŜa zgodę na przeniesienie postanowień do zakresu fakultatywnego albo 
obniŜenia limitu do 10.000zł. na jedno i wszystkie zdarzenia 
- pkt. 6.5 – postanowienia dotyczące zalania na skutek nieszczelności dachów, rynien, 
szczelin w złączeniach płyti uszkodzeń stolarki okiennej, a jeśli nie czy Zamawiający wyraŜa 
zgodę na przeniesienie postanowień do zakresu fakultatywnego albo obniŜenia limitu do 
5.000zł. na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt.6 Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

63. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, - czy 
Zamawiający wyraŜa zgodę na dopisanie do punktu 6.6.6. punktu 6.6.6.6 „spowodowanych 
działaniem wirusa komputerowego lub pola magnetycznego” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 6.6.6. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia poprzez 
dodanie pkt 6.6.6.6. w brzmieniu: 
 

6.6.6.6. spowodowanych działaniem wirusa komputerowego, w przypadku braku 
aktualnego oprogramowania antywirusowego; 

 

64. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
- Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na dopisanie do punktu 3.3 „ Odpowiedzialność w lokalizacjach 
nienazwanych będzie istniała pod warunkiem posiadania przez kaŜde takie miejsce ubezpieczenia, 
co najmniej minimalnych zabezpieczeń ppoŜ. i antywłamaniowych, jakie istnieją w miejscach 
ubezpieczenia znanych juŜ Ubezpieczycielowi. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 3.3. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

65. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
 

- Czy Zamawiający zgadza się na zastąpienie określonych w punkcie 5.7 postanowień 
dotyczących mienia w transporcie klauzulą ubezpieczenia mienia podczas transportu w 
poniŜszej treści: 
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA PODCZAS TRANSPORTU  

 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, Ŝe:  
1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową maszyny, urządzenia i 
wyposaŜenie oraz  niskocenne składniki majątku stanowiące własność Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego bądź będące w ich  posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód 
powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie RP. Ochrona ubezpieczeniowa 
dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące kryteria: 
1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający prowadzi działalność, 
2)  transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za 
które ponoszą one odpowiedzialność,  



3) transport wykonywany jest przy uŜyciu środka transportu stanowiącego własność 
Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu 
prawnego.  
2. Ubezpieczeniem nie są objete jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku 
z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów 
cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o 
świadczenie usług logistycznych. 
3. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 
losowych: 
1) poŜar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 
huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się 
ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub 
budowli; 
2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 
3) rabunek, 
4) kradzieŜ mienia wraz ze środkiem transportu, 
5) kradzieŜ z włamaniem. 
4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieŜy mienia wraz ze środkiem 
transportu lub kradzieŜy z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyŜej) Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i 
pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze 
nocnej oraz całodobowo dozorowanym. 
5. Za początek transportu  uwaŜa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 
mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. 
Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas 
załadunku i rozładunku mienia są objęte  ubezpieczeniem. 
6. Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody: 
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego 
z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak równieŜ wskutek obciąŜenia 
środka transportu ponad dopuszczalna ładowność; 
2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w 
pojeździe; 
3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości 
przewoŜonego w nim mienia; 
4) powstałe wskutek wady ukrytej przewoŜonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 
objętości; 
5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po uŜyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami 
lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub 
uŜycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po uŜyciu, których 
przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 
7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 
samej nieruchomości (posesji). 
7. Ponadto ochrona ubezpieczniowa nie obejmuje transportu: 
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 
8. Limit odpowiedzialności: 50 000, 00zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
9. Franszyza redukcyjna: 500,00 zł dla kaŜdej szkody 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 5.7. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

66. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
 

- W punkcie 5.10 postanowienia dotyczące uszkodzeń i awarii sprzętu elektronicznego, czy 
Zamawiający wyraŜa zgodę na: 
- wykreślenie punktu 5.10.3 
- dopisanie do punktu 5.10.4 zapisu: 
 „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie 
elektronicznym, przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeŜeli 



system ten nie został wyposaŜony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły 
monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony 
sprzęt oraz moŜe uruchomić niezaleŜne alarmy optyczne lub akustyczne. PowyŜsze  
wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 
odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 
temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 5.10. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

67. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
 

- Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na dopisanie do punktu 6.1.2 zapisu: 
 ”po uzyskaniu uprzedniej zgody Ubezpieczyciela” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 6.1.2. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

68. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,  
 

- Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na dopisanie do punktu 6.2.1 zapisów: 
 ”pod warunkiem, Ŝe zatrudnienie rzeczoznawcy było uzgodnione i zaakceptowane przez 
Ubezpieczyciela” oraz „Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszych postanowień 
wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez 
Ubezpieczonego / Ubezpieczającego” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 6.2.1. Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

69. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ust 13 pkt 13.1 
czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość  wprowadzenia franszyzy redukcyjnej  w wysokości 
500 zł? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 13 Rozdziału 2 Sekcja I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

70. W odniesieniu do działu IV – dane do oceny ryzyka ust. 3 – Wykaz budynków – prosimy o 
wskazanie dla kaŜdego ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków i budowli konstrukcji (z 
jakich materiałów wykonane są: ściany, konstrukcja nośna dachu, pokrycie dachowe, 
konstrukcja stropu) tychŜe obiektów ze szczególnym uwzględnieniem obiektów, które w 
elementach konstrukcyjnych posiadają płytę warstwową (naleŜy określić jakie jest 
wypełnienie: wełna mineralna, styropian, pianka poliuretanowa, inne) oraz elementy 
drewniane. 

 
Dla obiektów zawierających w konstrukcji elementy drewniane(Jako konstrukcję drewnianą 
naleŜy rozumieć konstrukcję, w której co najmniej jeden z elementów konstrukcyjnych 
nośnych tj.: ściany nośne, strop, konstrukcja dachu wykonany jest z drewna). NaleŜy 
równieŜ określić jakie jest pokrycie dachu. 
Prosimy o określenie czy i jakie występuje: 
   zabezpieczenie konstrukcyjnych elementów palnych  za pomocą: 
 
- impregnacji ogniochronnej  powłoką pęczniejącą 
- impregnacji ogniochronnej (np. fobos) 
 
zabezpieczenie instalacji elektrycznej: 
 
-instalacja elektryczna w uniepalnionej izolacji i wszystkie elementy instalacji  elektrycznej  
(np. rozdzielnice, przełączniki)   odizolowane  od  konstrukcji palnej  



-instalacja elektryczna i wszystkie elementy instalacji  elektrycznej  (np. rozdzielnice, 
przełączniki)   odizolowane  od  konstrukcji palnej (np. poprzez zastosowanie peszli lub 
uchwytów izolujących 
 
Czy zachowanie wolnej przestrzeni 3 m od otwartego kominka lub grilla (w przypadku kiedy 
dotyczy/ występuje) 
 
Czy  jest aktualne badanie instalacji kominowej,  elektrycznej i piorunochronnej zgodnie 
z zapisami ustawy Prawo Budowlane oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie warunków technicznych uŜytkowania budynków mieszkalnych 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ dane dotyczące budynków zostały zawarte w odpowiedzi na 
pytanie nr 1. Budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy. 

 

71. W odniesieniu do Sekcji I SIWZ – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ust 12 pkt 12.2 
ppkt 12.2.1. czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość  uzaleŜnienia naprawy i usunięcia 
skutków szkody bez oględzin jednak za uprzednią zgodą Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 12.8 Rozdziału 2 Sekcji I Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

72. Czy z zakresu ubezpieczenia AR ze wszystkich zgłaszanych do ubezpieczenia Ubezpieczonych 
od 01.01.2010r. nie było innych szkód poza tą wykazywana w SIWZ w wysokości 994,33zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ informacje dotyczące szkodowości zawarte w SIWZ są zgodne 
z zaświadczeniami o przebiegu umów ubezpieczenia otrzymanymi od dotychczasowych 
ubezpieczycieli. 

 

73. Czy majątek Szpitala w Radomsku jest zgłaszany do ubezpieczenia w ramach ubezpieczeń 
majątkowych, a jeśli tak to jaki, w jakiej wartości w jakich lokalizacjach. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ w ramach umów ubezpieczenia rozpoczynających się od 22.01.2013 r. 
nie będzie ubezpieczany majątek Szpitala Powiatowego w Radomsku. 

 

74. W ramach  zgłoszonej do ubezpieczenia lokalizacji w Radomsku na ul. Jagiellońskiej 36 
prosimy o określenie przez Zamawiającego, czy zostały zrealizowane zalecenia z lustracji 
z dnia 20.12.2011r. wykonanej przez ubezpieczyciela w tym miejscu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ lustracja została przeprowadzona w nowych budynkach Szpitala 
Powiatowego, które nie będą ubezpieczane w ramach umów ubezpieczenia rozpoczynających się od 
dnia 22.01.2013 r.  

 

75. W odniesieniu do działu IV – dane do oceny ryzyka ust. 3 – Wykaz budynków – prosimy 
o podanie sum ubezpieczenia dla poszczególnych obiektów. 

Odpowiedź: 
Odpowiedź w pytaniu nr 1 

 

76. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o dopisanie w §3  ust 2 w zdaniu pierwszym po słowach: 

„Zamawiający zastrzega sobie, Ŝe w jednostkowych przypadkach,  moŜliwość zawarcia 
umowy ubezpieczenia z datą ekspiracji po 21.01.2014 r.”  
sformułowania „ w ramach ubezpieczeń komunikacyjnych” 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie zmienia zapisów §3 umowy o wykonanie zamówienia publicznego – zadanie 2. 
Zapis ten znajduje się w umowie, która dotyczy wyłącznie ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 

77. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego  prosimy o usunięcie  w §4 ust. 2 pkt 2.4 sformułowania : 
„i wstępną likwidację szkód” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów działu III SIWZ. 

 

78. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o modyfikację w §4 ust. 5 sformułowania : 

„Wykonawca w ciągu 14 dni od podpisania niniejszej Umowy wyznaczy następujące 
jednostki” 

na zapis: 

 „Wykonawca w ciągu 14 dni od podpisania niniejszej Umowy wskaŜe następujące jednostki:” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów działu III SIWZ. 

 

79. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o modyfikację w §4 ust. 5 pkt. 5.2. sformułowania : 

„jednostkę do wstępnej likwidacji szkód” 

na zapis: 

 „jednostkę odpowiedzialną za realizację procesu likwidacji szkód” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów działu III SIWZ. 

 

80. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o usunięcie z §4 ustępu nr 6 . 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów działu III SIWZ. 
 
81. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 

zamówienia publicznego prosimy o modyfikację w §4 ust. 8 prosimy o modyfikację zapisów 
ust. 8 z : 
Strony ustalają, Ŝe likwidacja szkód będzie przebiegała zgodnie z następującymi zasadami: 
na zapis w brzmieniu: 
Strony ustalają, Ŝe likwidacja szkód będzie przebiegała zgodnie z OWU. 
oraz wnosimy o usunięcie zapisów § 4 ust. 8 od. pkt. 8.1 do 8.4 włącznie 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów §4 umowy o wykonanie zamówienia publicznego. 

 

82. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o modyfikację w §6 przez dodanie pkt. 5 w treści: 

 
Składka zostanie wyliczona  proporcjonalnie w stosunku do ilości dni udzielonej ochrony oraz 
bez stosowania zasady składki minimalnej.  
Postanowienia §6 nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz odnowienia 
limitów ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 

 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów §6 – szczegółowy sposób wyliczania składki został określony 
w Rozdziale 1 Opisu przedmiotu zamówienia. Ponadto Zamawiający nie przewidział w Opisie 
przedmiotu zamówienia moŜliwości odnawiania limitów. 

 

83. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o modyfikację w §7 przez dodanie w pkt. 1  zdania w treści: 

 
Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy dopuszczalne są w granicach określonych 
przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów §7 umowy o wykonanie zamówienia publicznego. 

 

84. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o modyfikację w §7 przez dodanie  pkt.4  w treści: 

 
Wprowadzenie zmian postanowień Umowy, o których mowa w §7 kaŜdorazowo będzie 
uzaleŜnione od wyraŜenia zgody przez Wykonawcę 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów §7 umowy o wykonanie zamówienia publicznego. 

 

85. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy o usunięcie z  §9  ustępu nr 3.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów §7 umowy o wykonanie zamówienia publicznego. 
 
 
86. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 

zamówienia publicznego prosimy o usunięcie z  §10  zdania drugiego z ust 1 w treści: 
 

„W przypadku niedopełnienia tego obowiązku Wykonawca będzie obciąŜony wszystkimi 
kosztami, jakie poniósł Zamawiający w wyniku niniejszego zaniechania z uwzględnieniem 
kwot utraconego odszkodowania” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów §7 umowy o wykonanie zamówienia publicznego. 

 

87. W odniesieniu do zapisów działu III – dot. istotnych postanowień umowy o wykonanie 
zamówienia publicznego prosimy modyfikację  §10  poprzez dodanie do ust 3 pkt 3.5. w treści: 
 
„Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy stanowiące załącznik do formularza ofertowego” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy §10 poprzez dodanie pkt 3.4. (3.5. w umowie o wykonanie 
zamówienia publicznego – zadanie 2) w brzmieniu: 
 

3.4./3.5. ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy aktualne na dzień zawarcia umowy 
ubezpieczenia. 

 

88. W odniesieniu zapisów sekcji II dot.  odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez 
niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej czy 
zamawiający przewiduje moŜliwość wprowadzenia poniŜszego zapisu: 
„przyjmuje się, Ŝe przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia oznaczają: 
1) ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu 
terytorialnego; 
2) szkoda - czysta strata finansowa; 



3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze 
władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 
4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie 
mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 
5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

89. W odniesieniu do Sekcji II ust 2  pkt.2.7 ppkt 2.7.1.5 czy Zamawiający przewiduje moŜliwość 
wprowadzenia poniŜszych wyłączeń: 

- Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na 
podstawie Ustawy  
o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 
- Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód będących następstwem zawału serca i udaru 
mózgu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.7.1. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
90. W odniesieniu do Sekcji II ppkt.2.7.2 - rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w związku z 

administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami proponujemy treść klauzuli w 
brzmieniu: 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku 
z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do 
naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym,  
w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 

2.  Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 
godzin od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi,  
2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienaleŜycie działające 
urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym równieŜ nienaleŜytym 
odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające  
w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 
3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeŜeli 
miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na 
drogach oraz innych aktualnych przepisach, 
4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 
lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie 
drogi. 
3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 
2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagroŜenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  
3) usuwania zagroŜeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i 
potwierdzonej na piśmie wiadomości, 
4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
określenia zasad odśnieŜania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.7.2. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

91. W odniesieniu do Sekcji II ppkt.2.7.2 - rozszerzenia zakresu o szkody powstałe w związku 
z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami czy Zamawiający przewiduje 
moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł? 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 2.7.2.6. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu 
zamówienia. 

 

92. W odniesieniu do Sekcji nr II, tabeli nr 4 limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej  prosimy o potwierdzenie, Ŝe limity na szkody rzeczowe 
i majątkowe stanowią podlimit kwoty wskazanej jako limit odpowiedzialności za szkody na 
osobie (nie są limitami oddzielnymi powodującymi, Ŝe górną granica odpowiedzialności 
będzie suma tych limitów). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza, iŜ wskazane limity odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowią podli 
mity głównej sumy gwarancyjnej. 
 
93. w odniesieniu do Sekcji II, punkt 2.6.11 czy Zamawiający przewiduje moŜliwość 

wprowadzenia zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie roszczenia pomiędzy 
podmiotami wskazanymi w umowie ubezpieczenia.” 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ wskazany zapis obejmuje roszczenia pomiędzy podmiotami wskazanymi 
w umowie ubezpieczenia. Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.6.11. 

 

94. Jakiego rodzaju prace remontowo – budowlane są przewidziane w okresie ubezpieczenia i czy 
będą one wymagały pozwolenia na budowę? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iŜ w okresie ubezpieczenia planowane są termomodernizacje budynków 
Domu Pomocy w Radomsku i Domu Pomocy w Radziechowicach. Prace nie wymagają pozwolenia 
na budowę. 
15.02.2012 r. zostanie zakończona inwestycja – zmiana sposobu uŜytkowania pomieszczeń kuchni 
dla Zaplecza Szpitala Powiatowego w Radomsku na funkcję Zakładu Pielęgniarsko-Opiekuńczego – 
wydano pozwolenie na budowę 

 

95. W odniesieniu do Sekcji II punkt 3 wyłączenia odpowiedzialności czy Zamawiający 
przewiduje moŜliwość wprowadzenia do katalogu wyłączeń szkód: 

 
- kar pienięŜnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, 
roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy oraz zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w 
celu wykonania umów, podatki, naleŜności publicznoprawne i opłaty manipulacyjne oraz, 
odszkodowań o charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages) do zapłacenia 
których ubezpieczony jest zobowiązany. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisy pkt. 3.2. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

96. W ramach postanowień wspólnych: 

UBEZPIECZONY: 

Pkt 2.19 - osoby trzecie – jeśli w związku z zawartą umową Ubezpieczony jest zobowiązany 
do ubezpieczenia mienia osób trzecich. Prośba o potwierdzenie, Ŝe NIE DOTYCZY OC. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwiedza, iŜ pkt 2.19. nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 

 

97. W ramach sekcji II OC: 
             Pkt 2.7.1.2. – szkoda osobowa w postaci uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia 

pracownika jest szkodą własną, prośba o wykreślenie w tym zakresie szkód poniesionych 
przez osoby bliskie pracownika. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 2.7.1.2. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu 
zamówienia. 

98. W ramach sekcji II OC: 
 

Pkt 2.7.1.3. – czy w zakresie tego punktu Zamawiający ma na myśli inne delegowanie 
pracownika do pracy niŜ podróŜe słuŜbowe. JeŜeli tak prosimy o wskazanie do jakich krajów 
są delegowani pracownicy do pracy i jakie czynności wykonują. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iŜ w zakresie tego punktu ochroną ubezpieczeniową objęci są pracownicy 
podczas podróŜy słuŜbowych. 

 

99. W ramach sekcji II OC: 
 

Pkt. 6.2.4. – prosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów w treści klauzuli: 
- przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 
protokołem słuŜby ochrony środowiska, policji lub straŜy poŜarnej, 
- Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie 
się: wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, 
rozlanie, wyciek, wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu. 
-  Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny 
i roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisy pkt. 3.2. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 

   

100. W ramach sekcji II OC: 
 
            Pkt 2.6.6.2.  – prośba o wprowadzenie Franszyzy integralnej w wysokości 50 zł. (oc szatni) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.6.6.2. Rozdziału 2 Sekcji II Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

101. W ramach sekcji II OC: 
 
            Pkt 2.6.7.4. – prośba o wprowadzenie Franszyzy integralnej 50 zł. (oc szatni), 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.6.7.4. Rozdziału 2 Sekcji II Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

102. W ramach sekcji II OC: 
 
            Pkt 2.6.8.1. 2) – prośba o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia, 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 2.6.8.1. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu 
zamówienia. 

 

103. W ramach sekcji II OC: 
 

Pkt. 2.6.29. –  prosimy o określenie czy w związku z postanowieniami niniejszego punktu, 
punkt 2.6.11 ma nie mieć zastosowania do programu ubezpieczenia? JeŜeli w zakresie 
ubezpieczenia ma być jednak OC wzajemne prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za 
czyste straty finansowe w tym zakresie jako dodatkowy podpunkt w punkcie 3.2. (wyłączenia 
do czystych strat finansowych), 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 2.6.29 Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 



 

104. W ramach sekcji II OC: 
 
            Pkt. 9.4. – prosimy o wykreślenie 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt. 9.4. Rozdziału 2 Sekcja II Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

105. Prosimy o rozwaŜenie przez  Zamawiającego modyfikacji zapisu : 
SEKCJA III  
PKT 8.1.2 
8.1.2. W pojazdach fabrycznie nowych przez okres 12 miesięcy eksploatacji przyjmuje się, Ŝe 
wartość pojazdu na dzień szkody będzie równa sumie ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposaŜeniem 
z dnia przyjęcia do ubezpieczenia – zasada gwarantowanej sumy Ubezpieczenia 
 
Zmiana na : 
 
8.1.2. W pojazdach fabrycznie nowych przez okres 6 miesięcy eksploatacji przyjmuje się, Ŝe 
wartość pojazdu na dzień szkody będzie równa sumie ubezpieczenia pojazdu wraz z wyposaŜeniem 
z dnia przyjęcia do ubezpieczenia – zasada gwarantowanej sumy Ubezpieczenia 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapisy pkt 8.1.2. odpowiadając na pytanie nr 53 

 

106. Prosimy o rozwaŜenie przez  Zamawiającego modyfikacji zapisu : 
SEKCJA III  
PKT 8.4  
8.4. Ubezpieczyciel nie będzie stosował franszyzy integralnej, redukcyjnej ani udziału 
własnego w szkodzie. 
ZMIANA NA : 
8.4. Dopuszczalna franszyza intergralna : 
500 zł w przypadku samochodów osobowych lub samochodów cięŜarowych o ładowności do 2t albo 
1% sumy Ubezpieczenia , nie mniej jednak niŜ 500 zł w przypadku pozostałych pojazdów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów pkt 8.4. Rozdziału 3 Sekcja III Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

107. Prosimy o rozwaŜenie przez  Zamawiającego modyfikacji zapisu : 
SEKCJA III  
PKT 9.1.1 I PKT 9.1.2 STR 75 
9.1.1. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości do 60 000 zł będzie wymagane jedno zabezpieczenie 
przeciwkradzieŜowe mechaniczne lub elektroniczne, 
9.1.2. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości powyŜej 60 000,00 zł będą wymagane dwa niezaleŜne 
zabezpieczenia przeciwkradzieŜowe. 
 
Zmiana na : 
 
9.1.1. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości do 50 000 zł będzie wymagane jedno zabezpieczenie 
przeciwkradzieŜowe mechaniczne lub elektroniczne, 
9.1.2. w samochodach osobowych i cięŜarowych w karoserii pojazdów osobowych 
o wartości powyŜej 50 000,00 zł będą wymagane dwa niezaleŜne 
zabezpieczenia przeciwkradzieŜowe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił zapisy pkt 9.1. odpowiadając na pytanie nr 55. 

 

108. W ramach Rozdziału 4 prosimy o modyfikację zapisu: 



z:  

1.1.1. z Ubezpieczyciel  

1.1.1.1. wykonuje ustawowe i umowne czynności związane z likwidacją 
szkód. 

 

na: 

1.1.1.  Ubezpieczyciel  

1.1.1.1. wykonuje ustawowe i umowne czynności związane z likwidacją 
szkód do których zaliczamy m.in.: 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy pkt 1.1.8. Rozdziału 4 Opisu przedmiotu zamówienia. 

1.1.8. Ubezpieczyciel  

1.1.8.1. wykonuje ustawowe i umowne czynności związane z likwidacją szkód, 
do których zaliczają się m. in.: 

1) wykonanie oględzin szkodowych (z wyjątkiem przypadków 
rezygnacji z oględzin zgodnie z decyzją Ubezpieczyciela lub 
przypadków opisanych w niniejszej procedurze), 

2) informowanie Poszkodowanych (osoby trzecie) o toku 
postępowania likwidacyjnego, 

3) kompletowanie dokumentów niezbędnych do likwidacji szkody 
pozostające w dyspozycji poszkodowanego będącego osobą 
trzecią w stosunku do stron porozumienia, 

4) dokonywanie ostatecznej weryfikacji dokumentów szkodowych 
i zajęcie stanowisko w sprawie szkody, 

5) przekazywanie JOPR i do wiadomości Brokera decyzji 
w sprawach szkód dotyczących mienia i pojazdów naleŜących do 
JOPR. 

6) kwartalnie do końca miesiąca następującego po danym kwartale 
przedstawianie Brokerowi sprawozdania z realizacji umowy 
ubezpieczenia w zakresie likwidacji szkód zawierającego co 
najmniej następujące informacje: 

a) szkody z ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej:  
a1) wykaz zarejestrowanych szkód w podziale na szkody 

osobowe, rzeczowe i majątkowe,  
a2) wykaz spraw skierowanych na drogę sądową, wysokość 

rezerw na szkody zgłoszone,  
a3)  wysokość rezerw na renty, rezerwy sądowe,  
a4) wykaz zgłoszonych szkód, wykaz szkód zamkniętych 

decyzją płatniczą, 
a5)  odmowną oraz szkody w toku. 

b) szkody w mieniu: 
b1) wykaz zgłoszonych szkód, wysokość rezerw na szkody 

zgłoszone 
b2)  wykaz szkód zamkniętych decyzją płatniczą, 
b3)  odmowną oraz szkody w toku. 

c) szkody w pojazdach: 
c1) wykaz zgłoszonych szkód, wysokość rezerw na szkody 

zgłoszone, 
c2)  wykaz szkód zamkniętych decyzją płatniczą, 
c3)  odmowną oraz szkody w toku. 

 
 
 



II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu 
na konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 

 
         III. PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego                    

w dniu 30.11.2012 r. 
 
 
 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 

 
Andrzej Plutecki 

.................................................... 
 


